
Consultas Realizadas 

Licitación 435401 - REPARACIONES EDILICIAS
DE LA DIMABEL PLURIANUAL 2023-2024

Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta 2 - Prórroga de entrega de Ofertas

Consulta 3 - Visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2023

buenas tardes solicito ampliar la fecha para la realizacion de la visita tecnica obligatoria

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa informa que según lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones en lo que respecta a la visita técnica, se estableció de la siguiente manera; Fecha: en 48 Hs, posterior a la
Publicación del llamado en el Portal de Contrataciones Públicas , se establece dos días hábiles para la visita técnica, la
misma deberá ser realizada por un personal técnico calificado, Arquitecto o Ingeniero habilitado por la empresa que
representa bastando para dicha visita una autorización por escrito.
Las visitas técnicas quedan definidas de la siguiente manera:
Día 1: Ciudad de Asunción - Dr Semidei casi Ruta Transchaco Hora: de 08:00 a 09:00 horas. Para el lote 1.
Día 2: Ciudad de Piribebuy-- Calle Tape Guazú Hora: de 08:00 a 09:00 horas. Para el lote 2
Responsable: MY DCEM ELIAS GOMEZ. FISCAL DE VISITAS. 0981837211
Participación obligatoria: SI, los participantes deberán contar con la Constancia de Visita Técnica en su oferta en el
momento de la Apertura de sobres. Los oferentes deberán adjuntar a sus ofertas esta Acta de Visita Técnica firmada por el
responsable nombrado por la Dirección de Material Bélico.
Procedimiento: Todo potencial oferente deberá realizar un relevamiento completo del estado de las edificaciones, objeto
del presente llamado a fin de preparar sus ofertas y garantizar un conocimiento de las edificaciones a ser reparados y su
estado, de modo tal que los oferentes potenciales puedan realizar las consultas que consideren pertinentes. Seguidamente
se labrara un Acta de verificación, y deberá estar firmado por todos los oferentes participantes de esta verificación y por el
responsable de la convocante, por una única sola vez y no se admitirán reclamos, ni solicitudes posteriores por la no
asistencia al acto.
Observación: Se Solicitará que el Arq., o Ing., designado por la empresa para la visita deberá presentar la nota de
autorización y una copia autenticada del título habilitante a fin de verificar el fiel cumplimiento de lo solicitado por esta
convocante.
En ese contexto se informa que ambas visitas técnicas fueron realizadas dando cumplimento a los requerimientos y lo
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, motivo por el cual no se puede extender la visita técnica solicitada.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

Buenos días, se podría extender la entrega de ofertas a 10 días?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

No resulta factible la extención del plazo para presentación de ofertas, teniendo en cuenta el lapso de tiempo previsto para
la correcta evaluación de ofertas, adjudicación, formalización de contrato y días hábiles para la ejecución de ordenes de
servicio, de tal forma a garantizar la ejecución del crédito presupuestario comprometido para el presente ejercicio fiscal.

Consultas Realizadas   Licitación 435401 - REPARACIONES EDILICIAS DE LA DIMABEL PLURIANUAL 2023-2024

26/11/24 12:44 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Visita tecnica

Consulta 4 - Visita tecnica

Consulta 5 - LOTE 1-ÍTEM 85

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

buenas tardes solicito ampliar la fecha para la visita tecnica obligatoria.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa informa que según lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones en lo que respecta a la visita técnica, se estableció de la siguiente manera; Fecha: en 48 Hs, posterior a la
Publicación del llamado en el Portal de Contrataciones Públicas , se establece dos días hábiles para la visita técnica, la
misma deberá ser realizada por un personal técnico calificado, Arquitecto o Ingeniero habilitado por la empresa que
representa bastando para dicha visita una autorización por escrito.
Las visitas técnicas quedan definidas de la siguiente manera:
Día 1: Ciudad de Asunción - Dr Semidei casi Ruta Transchaco Hora: de 08:00 a 09:00 horas. Para el lote 1.
Día 2: Ciudad de Piribebuy-- Calle Tape Guazú Hora: de 08:00 a 09:00 horas. Para el lote 2
Responsable: MY DCEM ELIAS GOMEZ. FISCAL DE VISITAS. 0981837211
Participación obligatoria: SI, los participantes deberán contar con la Constancia de Visita Técnica en su oferta en el
momento de la Apertura de sobres. Los oferentes deberán adjuntar a sus ofertas esta Acta de Visita Técnica firmada por el
responsable nombrado por la Dirección de Material Bélico.
Procedimiento: Todo potencial oferente deberá realizar un relevamiento completo del estado de las edificaciones, objeto
del presente llamado a fin de preparar sus ofertas y garantizar un conocimiento de las edificaciones a ser reparados y su
estado, de modo tal que los oferentes potenciales puedan realizar las consultas que consideren pertinentes. Seguidamente
se labrara un Acta de verificación, y deberá estar firmado por todos los oferentes participantes de esta verificación y por el
responsable de la convocante, por una única sola vez y no se admitirán reclamos, ni solicitudes posteriores por la no
asistencia al acto.
Observación: Se Solicitará que el Arq., o Ing., designado por la empresa para la visita deberá presentar la nota de
autorización y una copia autenticada del título habilitante a fin de verificar el fiel cumplimiento de lo solicitado por esta
convocante.
En ese contexto se informa que ambas visitas técnicas fueron realizadas dando cumplimento a los requerimientos y lo
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, motivo por el cual no se puede extender la visita técnica solicitada.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Buenos dias, solicito prorroga para la visita tecnica

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

En relacion a la consulta realizada esta Dirección Administrativa informa que según lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones en lo que respecta a la visita técnica se estableció de la manera; fecha en 48 hs, posterior a la Publicación del
llamado en el Portal de Contrataciones Publicas, se establecen dos días Hábiles para la visita técnica, la misma deberá ser
realizada por un personal calificado, Arquitecto o Ingeniero habilitado por la empresa que representa bastando para dicha
visita una autorización por escrito. Así mismo la Dimabel establece que no podrá extender la visita técnica.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

Se podría dar más información sobre las medidas de las rejillas de ventilación de cielorraso?
En las especificaciones solo figura el material, no así las medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

En referencia a la consulta realizada esta convocante a emitido una Adenda

Consultas Realizadas   Licitación 435401 - REPARACIONES EDILICIAS DE LA DIMABEL PLURIANUAL 2023-2024

26/11/24 12:44 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 435401 - REPARACIONES EDILICIAS DE LA DIMABEL PLURIANUAL 2023-2024
	Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato
	Consulta 2 - Prórroga de entrega de Ofertas
	Consulta 3 - Visita tecnica
	Consulta 4 - Visita tecnica
	Consulta 5 - LOTE 1-ÍTEM 85


